PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO Nº 35.748, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

Aprova o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no art. 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e em conformidade com o art. 21 do Decreto nº 35.253, de 20 de março de 2014, DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal – ST, constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se o Regimento aprovado pelo Decreto nº 34.255, de 2 de abril de 2013, e as demais disposições em contrário.

Brasília, 21 de agosto de 2014

126º da República e 55º de Brasília

AGNELO QUEIROZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 22/8/2014.
(Nota: o anexo pode ser consultado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 22/8/2014.)

PAGE

[image: image1.png]